
よろしくお願いします！！ 

 

佐渡市立両津中学校長  

安藤
あんどう

 博通
ひろみち

 

 

令和７年度がスタートして３か月が過ぎました。当校校

長を務めさせていただいております 安藤 博通 （あんどう ひろみち）です。よろしくお

願いいたします。昨年度から準備しておりましたホームページが更新されましたので、一

言ご挨拶させていただきます。 

保護者、地域の皆様におかれましては日頃から両津中学校の教育にご理解とご協力をい

ただき心より感謝申し上げます。 

今年度は以下のような「めざす学校のスタイル」を４月に発表・発信した上で、両津中

学校を運営しております。 

 

  め ざ す 学 校 の ス タ イ ル    

１ 誰にでも居心地が良い学校   

集団生活でのルールやマナーを守る 人の気持ちを考えた言葉がけや行動ができる 

２ 学ぶ喜びが実感できる学校 

教職員が生徒に「付けてほしい力」を分かりやすく伝える 生徒同士で学び合う授業 

３ 生徒が主役となり活躍する学校   

互いを認め合い支え合う学級活動 集団としてのまとまりを高める生徒会活動 

 

中学生とはいえ生徒は大人ではありません。時には失敗することもあるかと思います。

「失敗するのが子ども」と言われます。生徒への温かいまなざしを忘れずに、生徒を育て

ていきたいと考えています。 

笑顔あふれる両津中学校にできるよう精一杯努めて参ります。ご家庭･地域の皆様のご理

解とご協力をお願いいたします。 


